

سری مجموعه تعلیمی

جشن آسمانی ، بر زمین

جلسه دوم

رفاقت ما با منجی



دروود به شما مربیان عزیز جوانان قوت و مسح خداوند بر تک تک شما عزیزان باشد . هدف ما برای شما برگزارکننده های جلسات جوانان عزیز این است که این فرمول اجرایی قدم به قدم جلسات جوانان به شما کمک کند تا جلساتی را با صمیمیت بیشتر و برکات بیشتر تجربه کنید. پس خواست ما از شما مربیان عزیز این است که جلسات جوانان خود را در زمان های مشخص شده و قدم به قدمی که در اینجا برای شما نوشته شده است انجام دهید و نکاتی را حذف نکنید تا جلسات پر ثمرتری را به فیض خداوند با جوانان عزیز داشته باشید.

خوش آمد گویی : ۵ دقیقه

با روی باز و با لبخندی دلگرم کننده سلام و احوال پرسی با جوانان ، اگر جلسه ی اول است معرفی تک تک جوانان و خودتان ، اگر جوان جدیدی به تیم اضافه شده معرفی فرد جدید به جمع و خوش آمد گویی صمیمانه به جوان جدیدی که اضافه شده.

زمان دعا برای شروع جلسه : ۳ دقیقه

اگر شخصی داوطلب است خیلی کوتاه برای شروع جلسه دعا کند و اگر کسی داوطلب نشد خودتان یک دعای کوتاه و پر قوت داشته باشید و بعد جوانان را برای جلسات بعدی تشویق کنید که در تایم دعا هر جلسه شخصی داوطلبانه دعا کند.

برای صمیمیت بیشتر و مشارکت جوانان سوالاتی از این قبیل پرسید : (۱۰ دقیقه)

لازم نیست تمامی این سوالات پرسیده شود به دلخواه خود یک یا دو سوال بر اساس تایم مورد نظر بپرسید تا زمان زیادی گرفته نشود . و یک به یک از جوانان پاسخ را بدهند.

۱ : وقتی صحبت از کریسمس میشود اولین چیزی که یادش می افتید چیست ؟

۲ : آیا انتظار میکشی برای رفتن به جشن تولد عیسی ؟

۳ : خاطره ای از جشن تولد خودت یا دیگران به خاطر داری تعریف کنی ؟

۴ : چه احساسی به جشن تولد داری ؟

۵ : برای تو تولد چه مفهوم و معنایی دارد؟

۶ : آیا احساس شما برای ورود به این سال جدید و این کریسمس متفاوت تر از سالهای پیش هست ؟؟؟ اگر بله یا خیر لطفاً کمی توضیح دهید ؟

۷ : برای ورود به این جشن آمادگی لازم را دارید ؟

۸ : چه کسی را به این ضیافت دعوت خواهید کرد ؟

برگزار کننده ی عزیز لطفاً این را در نظر داشته باشید برای رابطه ی صمیمی بیشتر و حس راحتی بیشتر در پاسخ دادن به سوالات و مشارکت جوانان گاهی لازم است خودمان هم در پاسخ دادن با آنها شریک شویم وقتی خودمان پاسخ سوال را میدهیم و میگوییم مثلاً اگر خودم بخوام جواب این سوال را بدهم برای من اینگونه بود به آنها کمک میکنیم که چطور آنچه که در ذهنشان است را بیان کنند و همینطور پاسخ شما کمک میکند آنها شما را بیشتر بشناسند و رابطه ی صمیمانه تری با شما داشته باشند و احساس شرم و خجالت نرزه برداشته میشود پس گاهی لازمه ما هم خود را آسیب پذیر کنیم و گاهی اشتیاق خودمان برای برکت گرفتن از جلسه را حتی برای خودمان به آنها بازگو کنیم . و این موضوع کمک میکند احساس راحتی کنند و در صحبت کردن، همه مشارکت کنند.





زمان پرستش : (۱۰ دقیقه)

در اینجا بعد از بازی شرایط را محیا و آماده کنید برای پرستیدن خدا و آنها را به پرستیدن خدا در ابتدای جلسه دعوت کنید.

اگر جلسه ی اول است به عنوان نمونه و الگو خودتان رهبری پرستش را انجام دهید و از آنها بخواهید که در جلسات آینده اگر مشتاق هستند هر جلسه یک جوان رهبری پرستش را انجام دهد و بگوید از قبل به رهبر پرستش سرود پرستشی مورد نظر اعلام میشود تا چند روز برای رهبری کردن پرستش زمان دعا و فکر کردن داشته باشد. تشویق به مشارکت جوانان در زمان های مختلف به آنها کمک میکند که هر ترس و خجالت را ذره ذره با کمک خداوند کنار بگذارند و بستر جلسات جوانان برای آنها شرایطی را محیا میکند که در کنار تعلیم گرفتن خودشان هم عامل برکت دادن به دیگران شوند و برای تقویت آنها در این مسیر عامل برکت بودن تمرینی خواهد بود.

<https://www.youtube.com/watch?v=yB0nKFbsfoc> لینک پرستش

زمان تعلیم : (۲۰ دقیقه)

مجموعه درس: جشن آسمانی ، بر زمین

عنوان درس : رفاقت با منجی

هدف کلی : جوانان در این مجموعه خواهند آموخت که ، منجی ما کیست و در نتیجه ی این شناخت چطور میتوانیم با او وارد رابطه بهتری شویم

هدف جزئی: در این درس جوانان خواهند آموخت که چه چیزهایی عیسی مسیح منجی ما را خوشنود میسازد، و ما چطور میتوانیم در نتیجه این شناخت مطابق با قلب عیسی در این رابطه با او قدم برداریم، و شبیه او شویم

مقدمه: قطعا هر یک از ما در طول زندگیمان دوستانی داشتیم که با آنها بسیار رابطه صمیمی و دوستانه ای داشتیم. هر کدام از ما مسلما برای اینکه دوست و رفیق صمیمی خودمان را خوشحال کنیم به میل او خیلی کارها شاید انجام داده ایم. و شاید به خاطر دوستانمان خیلی جاهایی رفتیم که شاید مایل نبودیم و حتی هراسان بودیم ، به خاطر رفاقتمون خیلی بها دادیم، چقدر شنیدیم سر عالم دوستی رفاقت چه کسانی به زندان افتادن و حتی جانشان را دادن.

(در اینجا معلم کلاس از شرکت کنندگان چند دقیقه سوال کند آیا شما چنین تجربه ای داشتید؟ ۳ دقیقه)
(آیا شما چنین دوستی برای کسی بودی؟)
(آیا چنین دوستانی داشتید؟)

چقدرها بوده ما دوست داشتیم به خاطر صمیمیت و در عالم دوستی و رفاقت دوستان نزدیکمان هم برای ما کارهایی بکنند. به طور مثال در شرایط سخت همه جوره پشت ما باشن، به ما پول قرض بدن ، حتی به خاطر ما به خطر بیفتن.

(باز هم معلم در اینجا از شرکت کنندگان بخواهد که از تجربیاتشان صحبت کنند هر شخص ۱ دقیقه)





بعد از در میان گذاشتن نظرات جوانان به این نتیجه میرسیم که هر شخصی در زندگیش به طور کلی **داشتن** دوستان صمیمی (رفیق) را به نوعی تجربه کردن، که یا در این رابطه ها توقعات خوب و بدی وجود داشته ، چه ما دوستانمان چه دوستانمان از ما.

خیییلی جالبه که بدانیم منجی ما (عیسی مسیح) هم ما را دوستان خود خطاب میکند که حقیقتا این چنین هستیم. یوحنا ۱۵ : ۱۳ - ۱۵ و حتی فراتر از آن در رساله اول قرنتیان باب ۱ : ۹ میخوانیم پدر آسمانی ما را به رفاقت با پسرش عیسی مسیح فرا میخواند، ما باید این مهم را درک کنیم که ما زمانی دشمن خدا بودیم ولی امروز به واسطه عیسی مسیح دوست و رفیق او هستیم، و این قطعا بالا تر از تصور و هر انتظاری هست.

دوستی و رابطه با عیسی بزرگترین افتخاره که نسیب ما شده است. شاید جالب باشد که بدانید که اتفاقا عیسی مسیح هم در این دوستی از ما انتظاراتی دارد. در یوحنا ۱۵ : ۱۴ میفرماید: دوستان من شما **اگر آنچه به شما حکم می‌کنم، انجام دهید.** و در جایی دیگر میفرماید اگر من را دوست میدارید احکام من را نگاه خواهد داشت آنکه من را دوست دارد کلام من را نگاه خواهد داشت

(یوحنا ۱۴ : ۲۱ و ۲۳)

کار عملی: از هر یک از شرکت کنندگان بخواهیم که با یکی از دوستان صمیمی خود تماس بگیرن و با یکی از اعضای کلاس صحبت کنند و از شخصی که در کلاس با دوس صمیمی هم کلاسیمون صحبت میکند بخواهیم بعد از صحبت صمیمانه و خیلی کوتاه بگیم شخصی که باهاش صحبت کردین چطور آدمی بود چند چیز خصوصیات آن شخص را بگو، به طور قطع دقیق و درست نخواهد بود شای با حدس چیزی را درست بگوید ولی نمیشناسد.

و بعد از دوستی که تماس گرفته بود بخواهیم که درباره دوست خود توضیح دهد. به طور قطع دقیق میگوید، و ما از این کار نتیجه میگیریم شناخت از وقت گذاشتن و دوستی میاد به همین ترتیب اگر بخواهیم عیسی را بهتر بشناسیم باید با او در دوستی وقت بزاریم

ادامه این درس به ما کمک میکند او را بهتر بشناسیم.

(در نظر داشته باشید که فقط یه نفر با دوستی تماس بگیره که موبادی آداب باشه. تجیحا برای بر هم نخوردن نظم کلاس روی بلندگو نباشه این مکالمه)

طرح درس: ۲۰ دقیقه

ما نه تنها در رابطه با عیسی مسیح میبایست احکام وی را نگاه داریم بلکه باید تلاش کنیم تا شبیه او شویم.

در ادامه بررسی خواهیم کرد که بر طبق آیات زیر عیسی مسیح از چه ویژگیهایی برخوردار بوده و هست و ما چطور میتوانیم به قلب او نزدیک شویم و با تلاش و ممارست به شباهت او دراییم.

آیا مشتاق هستی که او را بیشتر بشناسی؟

آیا مشتاق رفاقت با او هستی؟

آیا میدانستی عیسی مسیح خداوند در رابطه دوستی و رفاقت با تو،رچه چیزهایی برای تو مهیا کرده؟

پس بیایید با هم به قسمتی از کتاب مقدس نگاه کنیم و او را بهتر بشناسیم.

“نهالی از کُنده یَسا سر بر خواهد آورد، و شاخه‌ای از ریشه‌هایش میوه خواهد داد. روح خداوند بر او قرار خواهد یافت، روح حکمت و فهم، روح مشورت و قوت، روح معرفت و ترس خداوند. و لذت او در ترس خداوند خواهد بود. بر حسب آنچه به چشم بیند، داوری نخواهد کرد و بر وفق آنچه به گوش شنود، حکم نخواهد داد؛ بلکه بینوایان را به عدالت داوری خواهد کرد، و برای ستمدیدگان زمین به انصاف حکم خواهد داد. جهان را به عصای دهانش خواهد زد، و شریران را به نَفَس لبهایش خواهد کشت. کمر بند او عدالت خواهد بود و شال کمرش، امانت.”

اشعیا 5-11:1





نکته قابل تامل این است که عیسی مسیح همان منجی هست که در ۷۴۰ سال قبل از میلادش در این بخش در باره اش پیشگویی شده است. در ۷۴۰ سال بعد از این نوشته کتب عهد عتیق با قربانی شدنش به جهت گناهان ما سبب شد که ما نیز از برکت و فیض وجود او همانند خودش از وجود روح خداوند بهره‌مند شویم. همان روح حکمت و مشورت که اکنون به همه کسانی که او را به عنوان منجی و خداوند پذیرفتن خواهد بخشید (یوحنا ۷: ۳۷) (اعمال ۵: ۳۲)

اکنون بیایید با هم به به مشخصات و خصوصیات منجیمان را به طور دقیق بررسی کنیم و بهتر او را بشناسیم تا در نتیجه این شناخت در عالم دوستی که با او داریم، مراقب باشیم او را نرنجانیم بلکه با رفتار نیکمان باعث خوشحالی خداوندمان باشیم.

مثال: ما زمانی که به جشن تولد یکی از دوستان صمیمی و نزدیکمان دعوت شویم برای خوشحال کردن او کارهایی که او دوست دارد را در آن روز برای خوشحالی وی انجام می‌دهیم، مثلاً برایش کادویی تهیه می‌کنیم که او دوست دارد لباسی میپوشیم که او می‌پسندد به همین سان ما نیز زمانی می‌توانیم رابطه بهتری با خداوند خود داشته باشیم که بهتر خصوصیات او را بشناسیم در ادامه این درس به چند خصوصیات بارز عیسی مسیح اشاره می‌کنیم بر طبق آیات بالا از اشعیا ۱۱

• لذت او در ترس خداوند خواهد بود.

• بر حسب آنچه به چشم ببند، داوری نخواهد کرد

• بر وفق آنچه به گوش شنود، حکم نخواهد داد؛

• بلکه بینوایان را به عدالت داوری خواهد کرد
و برای ستم‌دیدگان زمین به انصاف حکم خواهد داد.

در این بخش از شرکت کنندگان بخواهید که هر یک نظرشان را در باره این آیات بیان کنند
میتوانید با این سوال کمکشان کنید
آیا میدانستید که آن بخش درباره عیسی مسیح به طور مستقیم داره صحبت میکنه؟
آیا این خصوصیات منجی ما بینظیر نیست؟
آیا اکنون با شناخت این خصوصیات از عیسی مسیح چه احساسی نسبت به خداوندت داری؟

نتیجه گیری:

در بین این همه چیزهای نیکو برای عیسی مسیح منجی و خداوند ما اوج لذت در خدا ترسی بود.
خدا ترسی به معنای رابطه عمیق و احساسی و پر از شناخت و اعتماد هست و نه ترس و وحشت از خدا.

بارها در اناجیل میخوانیم عیسی مسیح در اوج مشغله‌ها در جایی با پدر خلوت میکرد

او (عیسی مسیح) بر حسب آنچه با چشمان خود ببیند داوری نمیکند، به عبارتی نگاه عیسی فقط به اعمال ما نیست.
مهم تر از آن چیزهایی که او به چشم میبیند درون و وجدان ما هست، نه خطای که شاید سهون ما مرتکب شویم.





دقیقا عیسی مخالف دنیا عمل میکند.

دنیا هر آن چیزی را که ببینید برایش سند و ملاک هست و بر طبق آن رای صادر میکند.

متفکر مسیحی میگفت: عیسی میبیند و میبخشد و فرصت میدهد، ولی مردم ندیده و بر طبق گمانشان رای صادر میکنند و اعمال و زندگی مردم را تیترا یک اخبار میکنند.

بر وفق آنچه به گوش شنود، حکم نخواهد داد؛ باز نیز اشاره به این دارد که درون و وجدان ما برای او مهم هست و او ما را با گفته دیگران محکوم نمیکند
دقیقا در روزگاران گذشته چقدر قوما با تشویش و حراس بر دل سرزمینی باعث میشدند که پادشاهان تصمیمات و داوریهای اشتباه بگیرند
در صورت بودن وقت چند مثال از کتاب پادشاهان بزنید.

او بر بینوایان به عدالت رفتار میکند بارها در بخشهای کتاب مقدس دیدیم عدالت خداوند را او برای دآوری هیچ چیزی را جز عدالت و رحم شفقت در نظر ندارد
دقیقا بر خلاف آنچه که در دنیا وجود دارد به نام مصلحت اندیشی برای برقراری عدالت

لینک ویدویی کوتاه

تصمیمگیری شما:

ما به عنوان مسیحیان و قوم خدا حق انتخاب داریم همیشه.
اینکه برکت را برگزینیم یا لعنت را. (تثنیه ۳۰ : ۱۹)

اینکه تصمیم بگیریم که ما هم همانند خداوندمان رفتار کنیم این یک انتخاب درستی هست که ما را به قلب عیسی نزدیک میکند.
و این تصمیم به نوعی سبب میشود که حقیقتا با عیسی رابطه ای صمیمی در رفاقتی داشته باشیم که ما را بدان فرا خوانده.

و در آخر

پس همان گونه که مسیح را عیسی خداوند را پذیرفتید، در او سلوک (زندگیو رفاقت) کنید.





زمان پرسش و پاسخ : (۷ دقیقه)

* چه برکتی از این تعلیم گرفتیم ؟

* آیا تجربه ای شخصی در زندگی درمورد این تعلیم داشتیم ؟

* امروز خداوند از طریق این تعلیم به من چه گفت ؟

مربی عزیز خیلی خوب است همه مشارکت کنند اما گاهی تعالیم خداوند به ما چیز هایی را نشان میدهد که شاید بازگو کردن آنها در جمع برای ما کار دشواری باشد پس بهتر است اگر چنین اشخاصی را تشخیص دادید با کمک روح القدس در تایم های شخصی تری از آنها بخواهید با شما صحبت کنند البته اگر تمایل داشتند یا تشویق کنید بگویید اگر خداوند چیزهایی را به شما نشان داده که نمیتوانید در جمع صحبت کنید بهتر است با شخص امینی خودتان یا شبان کلیسا تایم شخصی صحبت کنید.

زمان دعای آخر : (۳ دقیقه)

بهتر است هم ابتدا و هم انتهای جلسه با دعا شروع شود و با دعا تمام شود ، آنچه که در راستای تعلیم و مشارکت ها ، خداوند هدایتتان کرد برای جوانان دعا کنید.

در انتها جوانان را تشویق کنید تا جلسات آینده در مورد تعلیم فکر و تعمق کنند.

زمان استراحت و مشارکت پایان : ۲۰ دقیقه

از آنها با هر چیزی که تدارک دیدی پذیرایی کنید و تایم شاد و مشارکت آزاد داشته باشید.

زمان کل جلسه : ۸۸ دقیقه یا ۱:۲۸ دقیقه

